報 道 資 料

函 子 企

令和６年(2024年)２月２２日

 報 道 機 関 各 位

                 函館市子ども未来部子ども企画課長

令和６年度(2024年度)函館市特別奨学生（給付型）の募集に係る

報道依頼について

 市では，函館市特別奨学生に選定した優秀な大学生（大学院生）に対して，

年額２４万円の育英金を支給し，経済的に支援しております。

 つきましては，下記のとおり令和６年度函館市特別奨学生の募集をいたしま

すので，報道につきましてよろしくお願い申し上げます。

記

〔申請書配布期間〕  令和６年(2024年)３月 １日（金）～３月２１日（木）

〔申請書受付期間〕   令和６年(2024年)３月１１日（月）～３月２１日（木）

〔対象者〕      保護者が函館市民で令和６年４月に大学または大学院

に在学予定の，学業優秀，身体健康，性行善良な方

           ※函館市給付型奨学金を受給しない方。

〔募集人員〕     ２名

〔支給内容〕     年額２４万円（正規の修業年限を限度）

〔選考方法〕     一次選考：書類審査

二次選考：面接および小論文試験(一次選考通過者のみ)

（実施日：令和６年(2024年)３月２５日（月））

〔申請書配布・受付場所〕  ◎函館市子ども未来部 子ども企画課

函館市東雲町 ４番１３号（市役所 ３階）

TEL ２１－３２８８  FAX ２６－６６５７

◎戸井・恵山・椴法華・南茅部支所 市民福祉課

※申請書は，３月１日より市ホームページからダウンロードできるほか，

希望者へ郵送いたしますので，市子ども企画課へご連絡ください。

   （子ども企画課私学担当：２１－３２８８）